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   UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ             Độc lập - Tự do – hạnh phúc 

Số:  1817  /KH-UBND          Hương Trà, ngày 13 tháng 11 năm 2015 

   

                              KẾ HOẠCH 

Thực hiện Nghị quyết số 25-NQ/TU về chƣơng trình hành động thực hiện 

Nghị quyết 36-NQ/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh ứng dụng, phát triển 

công nghệ thông tin đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững và hội nhập quốc tế 

 

Thực hiện Nghị quyết 36-NQ/TW ngày 01/7/2014 của Bộ Chính trị về đẩy 

mạnh ứng dụng, phát triển công nghệ thông tin đáp ứng yêu cầu phát triển bền 

vững và hội nhập quốc tế; Nghị quyết số 25-NQ/TU ngày 25/8/2015 của Tỉnh ủy 

Thừa Thiên Huế về chương trình hành động thực hiện Nghị quyết 36-NQ/TW của 

Bộ Chính trị về đẩy mạnh ứng dụng, phát triển công nghệ thông tin đáp ứng yêu 

cầu phát triển bền vững và hội nhập quốc tế; Kế hoạch số 03-KH/TU ngày 

08/9/2015 của Thị ủy Hương Trà về việc tổ chức quán triệt và triển khai thực hiện 

Nghị quyết số 25-NQ/TU về chương trình hành động thực hiện Nghị quyết 36-

NQ/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh ứng dụng, phát triển công nghệ thông tin 

đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững và hội nhập quốc tế, UBND thị xã Hương Trà 

ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 25-NQ/TU về chương trình hành động 

thực hiện Nghị quyết 36-NQ/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh ứng dụng, phát 

triển công nghệ thông tin đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững và hội nhập quốc tế 

như sau: 

I. MỤC TIÊU 

1. Mục tiêu tổng quát: 

Nâng cao nhận thức về vai trò, tầm quan trọng của công nghệ thông tin của 

cấp ủy, chính quyền nhất là người đứng đầu trong lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành; xây 

dựng ý thức hành động của mỗi cán bộ, công chức và người dân về đẩy mạnh ứng 

dựng, phát triển công nghệ thông tin (CNTT) đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững 

và hội nhập quốc tế. 

Tiếp tục phát huy những kết quả đạt được của việc ứng dụng công nghệ 

thông tin trên tất cả các lĩnh vực kinh tế - xã hội nhằm nâng cao hiệu quả, hiệu lực 

hoạt động, phục vụ cán bộ công chức (CBCC), nhân dân và doanh nghiệp trên địa 

bàn. 

Ứng dụng công nghệ thông tin hướng đến xây dựng chính phủ điện tử sẽ góp 

phần đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa, nâng cao chất lượng cuộc sống, cải 

cách hành chính, đổi mới phương thức lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành hoạt động của 

tổ chức đảng và chính quyền các cấp. 
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2. Mục tiêu cụ thể đến năm 2020: 

a) Ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý, chỉ đạo, điều hành các 

cơ quan nhà nƣớc 

- 100 % giấy mời được phát hành qua mạng; 100% văn bản của các cơ quan 

nhà nước được lưu chuyển dưới dạng văn bản điện tử qua mạng; 100% các ý kiến 

chỉ đạo và văn bản chỉ đạo điều  hành của UBND thị xã được báo cáo, cập nhật  kết 

quả và quản lý trên môi trường mạng. 

- 100% các cơ quan chuyên môn, UBND các phường, xã thuộc thị xã ứng 

dụng chữ  chư ký số trong việc trao đổi văn bản điện tử. 

- 100% CBCC có hộp thư điện tử công vụ và sử dụng hộp thư điện tử công 

vụ  để trao đổi, giải quyết công việc chuyên môn. 

- Hoàn thiện các chỉ tiêu ứng dụng công nghệ thông tin để tổ chức đánh giá, 

xếp hạng chỉ số sẵn sàng ứng dụng công nghệ thông tin trong các cơ quan chuyên 

môn, UBND các phường, xã trên địa bàn thị xã Hương Trà. 

- Nâng cấp mạng nội bộ (LAN) và mạng diện rộng (WAN) để kết nối các cơ 

quan chuyên môn với các phường, xã trên địa thị xã  để đảm bảo đến năm 2020 hệ 

thống chỉ đạo, điều hành, trao đổi thông tin thông suốt, kịp thời . 

- Trong giai đoạn 2010-2015 đảm bảo trang bị máy tính trong CBCC tỷ lệ 01 

máy/CBCC, 100% máy được kết nối Internet và mạng LAN, mạng WAN  

- Giảm thiểu việc sử dụng giấy tờ; tất cả CBCC nhà nước có điều kiện khai 

thác thông tin, trao đổi, giải quyết công việc trên môi trường mạng phục vụ cho 

công việc chuyên môn. 

- Xây dựng hệ thống ISO điện tử trong các cơ quan, đơn vị, địa phương. 

- Tiếp tục thực hiện có hiệu quả việc “Đánh giá chất lượng dịch vụ hành 

chính công” trên môi trường mạng để đánh giá thái độ, cách làm việc và nghiệp vụ 

của cán bộ (đơn vị) tiếp nhận hồ sơ một cửa tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả 

của thị xã; đưa vào sử dụng việc “Đánh giá chất lượng dịch vụ hành chính công” 

trên môi trường mạng tại bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả các phường, xã. 

- Tất cả các phường, xã có trang thông tin điện tử. Nâng cấp trang thông tin 

điện tử của thị xã và phường, xã lên trang thông tin điều hành tác nghiệp. 

- Nâng cao chất lượng đường truyền internet, đảm bảo tất cả các cơ quan sử 

dụng đường truyền băng thông rộng cáp quang. 

- Đẩy mạnh việc ứng dụng CNTT, trao đổi thông tin trên môi trường mạng 

giữa giữa các ban, ngành, đoàn thể, cơ quan đóng trên địa bàn thị xã, các phường, 

xã. 
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b) Ứng dụng công nghệ thông tin để phục vụ ngƣời dân và doanh nghiệp 

- 50% dịch vụ hành chính công của cơ quan nhà nước được cung cấp trên 

môi trường mạng thông qua trang thông tin dịch vụ công trực tuyến (mức độ 3, 4) 

phối hợp phần mềm 1 cửa điện tử thị xã để phục vụ người dân và doanh nghiệp 

trong việc đăng ký sử dụng dịch vụ. 

- Đầu tư thiết bị để tạo điều kiện thuận lợi cho người dân và doanh nghiệp 

trong việc tra cứu thông tin và “Đánh giá chất lượng dịch vụ hành chính công” tại 

Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của thị xã và phường, xã nhằm nâng cao chất 

lượng dịch vụ. 

- Tiếp tục hoàn thiện các chức năng trên trang thông tin điện tử của thị xã 

đảm bảo cung cấp thông tin theo Nghị định 43/2011/NĐ-CP để giúp người dân và 

doanh  trong việc tìm kiếm thông tin liên quan đến hoạt động của các cơ quan hành 

chính một cách nhanh chóng dễ dàng cũng như trong việc tương tác trên trang 

thông tin để sử dụng dịch vụ  hành chính công. 

II. NHIỆM VỤ CHỦ YẾU 

1.Đổi mới, nâng cao nhận thức và tăng cƣờng sự lãnh đạo của Đảng đối 

với ứng dụng, phát triển công nghệ thông tin. 

a) Tổ chức phổ biến, quán triệt, tuyên truyền sâu rộng nội dung Nghị quyết 

36-NQ/TW và Nghị quyết 25-NQ/TU trong tất cả các tổ chức cơ sở Đảng, các cơ 

quan, đơn vị, địa phương. 

b)Tuyên truyền, phổ biến, nâng cao nhận thức và kiến thức về CNTT trong 

xã hội bằng nhiều hình thức khác nhau. Đẩy mạnh việc ứng dụng CNTT trong việc 

phổ biến các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về CNTT, 

ưu tiên đẩy mạng phương thức phổ biến thông qua các trang thông tin điện tử của 

các cơ quan nhà nước. 

c)Nâng cao vai trò của người đứng đầu các cấp, các ngành trong việc chịu 

trách nhiệm trực tiếp chỉ đạo nhiệm vụ ứng dụng, phát triển CNTT. 

d)Nghiên cứu bổ sung quy định việc ứng dụng, phát triển CNTT là nội dung 

quan trọng bắt buộc phải có trong các chiến lược, kế hoạch phát triển kinh tế - xã 

hội, các chương trình mục tiêu, dự án đầu tư của thị xã. 

e) Đưa chỉ tiêu ứng dụng, phát triển CNTT vào tiêu chí thi đua-khen thưởng 

của các ban, ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương. 

2. Xây dựng, bổ sung, hoàn thiện cơ chế, chính sách về ứng dụng, phát 

triên công nghệ thông tin. 

a)Xây dựng các quy định về ứng dụng, phát triển CNTT tuân thủ các quy 

định của pháp luật về CNTT phù hợp với tình hình thực tế của địa phương. 

b)Rà soát, bổ sung, điều chỉnh, hoàn thiện hệ thống các văn bản về CNTT đã 

được ban hành tại địa phương. 
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c)Ban hành văn bản quy định việc quản lý, khai thác, sử dụng cơ ở dữ liệu 

dùng chung (thuộc các ngành, lĩnh vưc đã được nghiệm thu bàn giao); tạo điều kiện 

tối đa cho cán bộ, công chức và người dân tiếp cận được với các thông tin công 

khai của Nhà nước theo quy định của pháp luật. 

3.Xây dựng hệ thống hạ tầng thông tin đồng bộ, hiện đại: 

a)Triển khai có hiệu quả các quy định, kế hoạch về phát triển công nghệ 

thông tin đến năm 2020 và các văn bản liên quan. 

b) Tăng cường khai thác có hiệu quả hạ tầng thông tin hiện có; tiếp tục đầu 

tư hạ tầng CNTT, nâng cấp mạng LAN, WAN, đường truyền internet để thực hiện 

tốt, đồng bộ việc trao đổi thông tin giữa các cơ quan, địa phương. 

c)Đầu tư trang thiết bị tại bộ phận một cửa để phục vụ việc tra cứu kêt quả 

giải quyết thủ tục hành chính tại thị xã và đánh giá chất lượng dịch vụ hành chính 

công tại thị xã và các phường, xã. 

d) Tăng cường kết nối, trao đổi thông tin giữa các cơ quan Đảng và Nhà 

nước. Tăng cường sử dụng văn bản điện tử trong hoạt động của cơ quan nhà nước. 

e)Quản lý, khai thác có hiệu quả hệ thống thông tin, dữ liệu trong các cơ 

quan nhà nước tại địa phương. 

4. Ứng dụng công nghệ thông tin rộng rãi, thiết thực, có hiệu quả. 

a) Xây dựng, triển khai có hiệu quả kế  hoạch ứng dụng, phát triển công nghệ 

thông tin đến năm 2020. Xây dựng triển khai kế hoạch hàng năm ứng dụng, phát 

triển CNTT trong hoạt động của các cơ quan nhà nước trên địa bàn. 

b)Xây dựng có hiệu quả mô hình chính quyền điện tử cấp thị xã; cung cấp 

dịch vụ công trực tuyến ở mức độ 3,4 ở các lĩnh vực, gắn kết chặt chẽ với triển khai 

chương trình cải cách hành chính. Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong 

việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông. Hoàn thiện, nâng cấp trang 

thông tin điện tử cấp thị xã, phường, xã 

c)Tiếp tục sử dụng hiệu quả các phần mềm dùng chung. Xây dựng và triển 

khai đồng bộ các hệ thống thông tin chuyên ngành. 

d)Đẩy mạnh ứng dụng CNTT trong các ngành, các lĩnh vực nhằm nâng cao 

hiệu lực, hiệu quả quản lý điều hành của cơ quan nhà nước, nâng cao sức cạnh 

tranh, tạo thuận lợi cho người dân và doanh nghiệp 

e)Đẩy mạnh ứng dụng CNTT trong công tác phòng chống thiên tai. 

f) Đẩy mạnh ứng dụng chữ ký số trong các cơ quan. 

g) Thực hiện tốt tổ chức đánh giá chỉ số sẵn sàng ứng dụng CNTT (ICT 

index) trong các cơ quan, địa phương trên địa bàn thị xã. 

h)Đưa vào sử dụng có hiệu quả hệ thống ISO điện tử tại các cơ quan, địa 

phương trên địa bàn thị xã khi có chủ trương chung của tỉnh. 
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5. Phát triên công nghiệp công nghệ thông tin 

 a)Xây dựng các chính sách thu hút đầu tư về công nghệ thông tin 

 b)Triển khai thực hiện hiệu quả cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên 

dùng hàng Việt Nam” trong lĩnh vực CNTT, điện tử, Viễn thông. 

 6. Phát triển nguồn nhân lực công nghệ thông tin 

 a)Cân đối tỷ lệ ngân sách đào tạo nhân lực từ 15-20% dành cho phát triển 

nguồn nhân lực CNTT. 

 b)Đẩy mạnh ứng dụng CNTT để đổi mới phương thức quản lý, nội dung, 

chương trình đào tạo, phương thức dạy và học tại các cơ quan, các cơ sở giáo dục 

trên địa bàn thị xã 

 c)Hỗ trợ nâng cấp cơ sở vật chất với trang thiết bị tiên tiến đến các cơ quan, 

ban ngành, địa phương, các trường học và cơ sở đào tạo trên địa bàn thị xã. 

 d)Các cơ quan, ban, ngành, địa phương quan tâm bố trí cán bộ theo dõi lĩnh 

vực CNTT tại địa phương và tạo điều kiện, xây dựng kế hoạch đào tạo nâng cao 

trình độ, kỹ năng CNTT. Phần đấu đến năm 2016, mỗi phòng ban chuyên môn và 

UBND cấp xã có một công chức CNTT chuyên trách hoặc bán chuyên trách. 

e) Xây dựng kế hoạch tổ chức đào tạo trình độ, kỹ năng CNTT và sử dụng 

các phần mềm dùng chung cho tất cả CBCNVC trên địa bàn. 

7. Đẩy mạnh ứng dụng CNTT trong quốc phòng-an ninh; đảm bảo an 

toàn, an ninh thông tin. 

a)Ưu tiên nguồn lực, tổ chức thực hiện có hiệu quả các chương trình đào tạo 

và phát triển nguồn nhân lực an toàn an ninh thông tin. 

b) Rà soát, hoàn thiện quy định về đảm bảo an toàn, an ninh thông tin trong 

hoạt động của các cơ quan, ban , ngành, địa phương trên địa bàn thị xã 

c)Tăng cường phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan vói lực lượng Công an, 

Quân sự để sẵn sàng, chủ động phòng ngừa và xử lý các tình huống phát sinh trong 

lĩnh vực an toàn, an ninh thông tin. 

   III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng HĐND và UBND thị xã: 

a) Tham mưu UBND thị xã xây dựng các quy định về ứng dụng, phát triển 

CNTT tuân thủ các quy định của pháp luật về CNTT phù hợp với tình hình thực tế 

của địa phương. Hàng năm , xây dựng kế hoạch phát triển, ứng dụng CNTT trên 

địa bàn thị xã 

b)Triển khai thực hiện tốt việc cung cấp dịch vụ công trực tuyến mức độ 3,4 

trên trang thông tin dịch vụ công trực tuyến của thị xã; tiếp tục nghiên cứu, đề xuất 

UBND thị xã cung cấp thêm dịch vụ công trực tuyến mức độ 3,4 với các thủ tục ở 

một số ngành, lĩnh vực cụ thể. Hàng tháng báo cáo UBND thị xã về kết quả triển 
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khai và tiến độ giải quyết dịch vụ công trực tuyến của các bộ phận, phòng ban 

chuyên môn trong công tác tiếp nhận, giải quyết hồ sơ để từ đó đánh gía, rút kinh 

nghiệm và nâng cao chất lượng, hiệu quả của công tác thực hiện dịch vụ công trực 

tuyến. 

c)Chủ trì phối hợp với các cơ quan, các địa phương xây dựng danh mục ứng 

dụng, phát triển CNTT đối với từng ngành, từng lĩnh vực để trình cấp thẩm quyền 

phê  duyệt giai đoạn 2015-2020 

d) Hàng năm, tổ chức đánh giá, công bố chỉ số sẵn sàng ứng dụng công nghệ 

thông tin của các cơ quan chuyên môn, UBND các phường, xã trên địa bàn thị xã 

để đẩy mạnh ứng dụng CNTT trong hoạt động quản lý hành chính nhà nước, đồng 

thời là cơ sở để hoạch định các chính sách phát triển CNTT đồng bộ hơn, hiệu quả 

hơn. 

 e) Kiểm tra, theo dõi tình hình sử dụng hộp thư điện tử công vụ và việc ứng 

dụng các phần mềm dùng chung của các cơ quan, địa phương; đảm bảo 100% 

CBCC có hộp thư hiện tử công vụ và sử dụng thư điện tử công vụ để giaỉ quyết 

công việc chuyên môn. 

 f)Phối hợp Sở thông tin truyền thông và Văn phòng UBND tỉnh để tiếp nhận 

và đưa vào sử dụng hệ thống ISO điện tử. 

g)Tham mưu UBND thị xã quản lý và đề xuất phương án nâng cấp các trang 

thông tin điện tử thị xã và các phường, xã đảm bảo cung cấp thông tin theo quy 

định tại Nghị định 43/2011/NĐ-CP nhằm phục vụ tốt hơn cho người dân và doanh 

nghiệp trong tra cứu thông tin và tương tác sử dụng dịch vụ hành chính công trên 

trang thông tin. Chú trọng phổ biến các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật 

của Nhà nước về CNTT thông qua các trang thông tin điện tử thị xã. 

 h) Đề xuất giải pháp thực hiện tốt việc tra cứu thông tin của người dân và 

doanh nghiệp cũng như việc “ Đánh giá chất lượng dịch vụ hành chính công”  trên 

môi trường mạng tại bộ phận TN và TKQ thị xã. 

i)Phối hợp Phòng Nội vụ xây dựng quy định về đưa tiêu chí ứng dụng, phát 

triển CNTT vào tiêu chí đánh giá thi đua, khen thưởng  cuối năm . Xây dựng nội 

dung, kế hoạch đào tạo bồi dưỡng kiến thức và kỹ năng ứng dụng CNTT, sử dụng 

các phần mềm dùng chung cho CBCC các cơ quan, ban,ngành, địa phương trên địa 

bàn thị xã 

 k) Tham mưu UBND thị xã ban hành quy định sử dụng chứng thư số trong 

các cơ quan trên địa bàn thị xã. 

 2. Phòng TCKH: 

 a)Tham mưu UBND thị xã xem xét, bố trí kinh phí để triển khai các nhiệm 

vụ CNTT trong năm 2015, giai đoạn 2015-2020. 
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 b)Xây dựng chính sách thu hút đầu tư trong lĩnh vực CNTT trên địa bàn thị 

xã 

 c)Chủ trì phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND thị xã, các cơ quan liên 

quan trong việc lồng ghép các nội dung về ứng dụng, phát triển CNTT trong các 

chương trình kế hoạch phát triển KTXH thị xã 

 3. Phòng Giaó dục đào tạo: 

 Chủ trì nghiên cứu, đề xuất các giải pháp về giáo dục và đào tạo nhằm thúc 

đẩy việc ứng dụng CNTT vào công tác dạy học ở các cấp họcphát triển nguồn nhân 

lực CNTT 

 4. Phòng Kinh tế: 

 Triển khai thực hiện và chủ động đề xuất các giải pháp để thực hiện tốt, kịp 

thời việc ứng dụng CNTT trong công tác phòng chống thiên tai. 

 5. Phòng Nội vụ 

a) Chủ trì phối hợp Văn phòng HĐND và UBND thị xã tham mưu kế hoạch 

về đào tạo bồi dưỡng kiến thức và kỹ năng ứng dụng CNTT, sử dụng các phần 

mềm dùng chung cho CBCC các cơ quan, ban,ngành, địa phương trên địa bàn thị 

xã 

b) Phối hợp Văn phòng HĐND và UBND thị xã xây dựng quy định về đưa 

tiêu chí ứng dụng, phát triển CNTT vào tiêu chí đánh giá thi đua, khen thưởng  cuối 

năm để đảm bảo ứng dụng , phát triển CNTT là nội dung thường xuyên trong hoạt 

động chỉ đạo , điều hành cũng như kiểm điểm hàng năm 

6. BCH Quân sự, Công an thị xã: 

Phối hợp với các cơ quan liên quan tăng cường hoạt động ứng dụng, phát 

triển CNTT trong nội bộ ngành gắn với đảm bản an toàn an ninh thông tin; chủ 

đồng phòng ngừa và xử lý các tình huống phát sinh trong lĩnh vực an toàn an ninh 

thông tin 

7. Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể, phòng ban chuyên môn trên địa 

bàn thị xã:  

a) Mỗi cơ quan chuyên môn, UBND cấp xã bố trí cán bộ phụ trách CNTT tại 

cơ quan, đơn vị. 

b) Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND thị xã trong việc phổ biến các 

chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về CNTT thông qua các 

trang thông tin điện tử của các cơ quan nhà nước. 

c) Tăng cường sử dụng văn bản điện tử trong cơ quan nhà nước. Gắn nội 

dung phát triển CNTT với các chương trình, dự án, kế hoạch phát triển kinh tế - xã 

hội; đảm bảo ứng dụng, phát triển CNTT là nội dung bắt buộc, quan trọng trong 

từng chương trình, dự án, kế hoạch của cơ quan, ban, ngành, địa phương. 
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d) Có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với Văn phòng HĐND và UBND thị xã 

thực hiện Kế hoạch này; định kỳ hàng năm báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch về 

UBND thị xã (qua Văn phòng HĐND và UBND thị xã). 

e) Phối hợp với VP HĐND và UBND thị xã xây dựng danh mục ứng dụng, 

phát triển CNTT đối với từng ngành, từng lĩnh vực để trình cấp thẩm quyền phê  

duyệt giai đoạn 2015-2020 

f) Các cơ quan chuyên môn, UBND các phường, xã: Tiếp tục vận hành có 

hiệu quả các phần mềm dùng chung. Sử dụng chứng thư số khi trao đổi văn bản 

điện tử trên các phần  mềm dùng chung. 

g) UBND các phường, xã: Vận hành có hiệu quả trang thông tin điện tử, đảm 

bảo kinh phí duy trì trang thông tin điện tử cấp xã. Từng bước cập nhật nội dung và 

đưa vào sử dụng trang thông tin tác nghiệp 

8. Đài Truyền thanh, Phòng VHTT:  

Tăng cường công tác tuyên truyền, thông tin, truyền thông đối với cơ sở về 

những nội dung trọng tâm của Nghị quyết 36-NQ/TW của Bộ Chính trị, Nghị quyết 

chương trình hành động số 25-NQ/TU của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ; Kế hoạch của 

Thị uỷ, UBND thị xã Hương Trà về thực hiện Nghị quyết số 25-NQ/TU về chương 

trình hành động thực hiện Nghị quyết 36-NQ/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh 

ứng dụng, phát triển công nghệ thông tin đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững và 

hội nhập quốc tế 

9. Uỷ ban MTTQVN và các đoàn thể chính trị - xã hội 

Xây dựng kế hoạch tuyên truyền sâu rộng trong các tầng lớp nhân dân, đoàn 

viên, hội viên về vai trò, tầm quan trọng của việc đẩy mạnh ứng dụng, phát triển 

CNTT đáp ứng yêu cầu phát triển bền vữngvà hội nhập quốc tế. 

Trong quá trình thực hiện Kế hoạch, nếu thấy cần sửa đổi, bổ sung những nội 

dung cụ thể; các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, địa phương và các đơn vị liên quan 

chủ động phối hợp Văn phòng HĐND và UBND thị xã báo cáo UBND thị xã xem 

xét, quyết định.  

 

Nơi nhận:       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Sở Thông tin Truyền thông;                       KT. CHỦ TỊCH 

- TT Thị uỷ, TT HĐND thị xã;                      PHÓ CHỦ TỊCH 
- CT, PCT UBND TX;  

- Công an, Quân sự TX; 

- Các CQ, ban, ngành, đoàn thể TX;     đã ký 

- UBND các phường, xã; 

- VP: LĐ và CV; 

- Trang thông tin điện tử TX;         Nguyễn Thị Thu Hƣơng 
- Lưu: VT.      
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